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Oslo-budsjettet 2016 

Historisk satsing på velferdsteknologi og eldreboliger 
 

Byrådet i Oslo setter totalt av 420 millioner kroner i økonomiplanperioden til 

velferdsteknologi. – Dette er et viktig tiltak for at eldre skal kunne leve aktive 

og selvstendige liv, sier byråd for eldre, Aud Kvalbein (KrF). 

 

Byrådet satser tungt på velferdsteknologi i kommende økonomiplanperiode.  

 

− Velferdsteknologi skal sikre trygghet, sosial deltakelse og bedre mestring i 

hverdagen, samtidig som tjenester og fagkompetanse bedre kan styres til de som 

trenger det mest, sier Aud Kvalbein. 

 

Byrådet har i vedtatt økonomiplan innarbeidet 40 mill. til drift og 40 mill. til 

investeringer i velferdsteknologi, totalt 80 mill. I kommende økonomiplanperiode 

styrker byrådet satsingen med ytterligere 10 mill. årlig til drift og 300 mill. til 

investeringer. Av dette er 200 mill. avsatt til en låneordning til investeringer i 

velferdsteknologiske løsninger i bydelene. Byrådets samlede satsing på 

velferdsteknologi er dermed totalt 420 mill. i perioden. 

 

− Velferdsteknologi vil kunne ta unna rutinearbeid og praktiske gjøremål, slik at 

ansatte i større grad kan fokusere på omsorg og felleskap med brukerne, sier 

Kvalbein. 

 

− Satsingen på velferdsteknologi er et viktig ledd i å realisere byrådets visjon om 

at eldre skal kunne leve aktive og selvstendige liv, holde seg friske og bo hjemme 

hele livet eller så lenge som mulig, slik de fleste ønsker. Dette er en historisk 

satsing fra byrådet, i et budsjett som ikke inneholder eiendomsskatt, avslutter 

byråd for eldre Aud Kvalbein. 

 

Boliger for eldre 

Sammen med budsjettet legger også byrådet fram Strategisk boligplan for eldre 

med hjelpebehov – utbygging av Omsorg+ og sykehjem i Oslo. Dette er ny 

rullering av den gamle sykehjemsbehovsplanen. Planen tar hensyn til føringene 

som er gitt i Seniormeldingen som bystyret vedtok i fjor og ønskene til eldre om å 

kunne bo hjemme, og ser mer helhetlig på boliger for eldre med hjelpebehov. 

Dette gjelder enten boligene er omsorgsboliger, Omsorg+ boliger eller plass i 

sykehjem.  

 

I økonomiplanperioden 2016-2019 er det satt av midler til nybygging/ 

totalrehabilitering av totalt 11 sykehjem. Da byrådet av H, V og KrF gikk på for 

fire år siden, var det satt av midler til bare to sykehjem i budsjettene. Nytt av året 

er at prosessene settes i gang for Lambertseter Sykehjem og Majorstutunet som 

gir ca. 300 sykehjemsplasser. Forventet ferdigstillelse er høsten 2019, og 
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husleiemidler til disse sykehjemmene er derfor innarbeidet i økonomiplanperioden 

for dette året. Byrådet har dermed planer og finansiering klar for totalt ca. 1700 

sykehjemsplasser. Ullerntunet, Hovseterhjemmet og et helt nytt sykehjem i 

Henrik Sørensens vei er nå i selve byggeprosessen. 

 

Byrådet ser også at eldregenerasjonen opplever Omsorg+ boligene som et godt 

alternativ som gir mulighet for å bevare eget hjem hele livet eller lengst mulig. 

Byrådet foreslår derfor å øke måltallet for Omsorg+ boliger med ytterligere 500 

slike boliger innen 2026. I løpet av høsten 2015 når Ljabrubakken Omsorg+ står 

klar, vil Oslo ha 599 Omsorg+ boliger. Ytterligere 700 er under bygging og 

planlegging i kommende økonomiplanperiode. Med byrådets forslag i «Strategisk 

boligplan for eldre» om å øke måltallet vil Oslo få 2000 Omsorg+ boliger innen 

2026. 

 

I økonomiplanperioden er det lagt inn ytterligere 40 millioner til generell 

rehabilitering av sykehjem. I alt er dermed 285 millioner satt av til dette formålet, 

hvorav 75 millioner skal brukes i 2016. 

 

 

Kontaktpersoner: 

Aud Kvalbein, byråd for eldre, tlf: 404 13 665 

Tore Johannes Berntsen, byrådssekretær, tlf: 936 54 799 

 
 


